
小豆島自治会長 三浦 勝 様

「箕川の護岸整備およびしゅんせつ工事についての

要望書」に対する回答について

時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

平素は、当土地改良区の運営にご理解ご協力を賜りありがとうございます。

さて、令和 2年 4月 13日 付け「箕川の護岸整備およびしゅんせつ工事につ

いての要望書」を当土地改良区理事会において検討した結果、下記のとおり回

答致します。

記

小豆島地区におかれましては、以前 より有田市において用途地域に設定

されている地域であり、当土地改良区が実施する土地改良事業 (補助事業 )

が実施できない、あるいは実施 し難い地域 となってお ります。

また本水路は、二級河川箕川の上流に位置 し、現状認識 と致 しましては、

河川 とい う認識が強い水路であ ります。

本水路の護岸整備、また土砂浚渫等 とな ります と、一土地改良区での実

施は財政的にも極めて困難な状態であ り、当土地改良区と致 しましては、

本要望の水路について、二級河川への昇格を求め関係機関等に働きかけて

行 くとの結論に達 しました。

つきましては、地元貴 自治会におかれましても、二級河川への昇格にご

尽力を賜 りたく存 じます。

何卒、ご理解 ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

有 土 改 第  16号
令和  3年  3月 26日

有田市糸我町中番206番地



有認lll土地歌良区 轡中
令和 2年 4月 13日

有露市宮崎町 744‐ 1

小豆島自治会 会長 二浦 勝

箕川の護岸整備おふびしゆんせつ工事についての要望書

平華は機議会涯醸にご協力いただきありがとうございます。さて、標記の作、近年、護岸
の老朽化お

よび土螂 が機んでいる状況であります。

舞::1の現織を放置すると、堆積物のさらなる蓄積・古い護岸の崩れ・海水の逆流
による田畑への塩害

等ぅ― 離
されます。

つきまして韓、当議河サIIの護岸整備および土砂じゅんせつ工事を要望いたします。なお、本件
につい

て拳藝 ‐霧警繭義てお願いいたします。

1瀑繊資料 1)要菫鷲所の詳細図 1枚

酸付資料燈)現滉写真一覧 2枚

篭ご参考}下記織聾望箇所の位置を示します。

位置図 (有田市宮崎町地内)

象お、本持についての構い合わせは、下記までお願いします。

小豆島自治会 三浦 勝  (090‐4196-9316)

東

鳥
路
Л
＝
卜
十
１
　
務

壼

月
' /3 _自
(X"D

課 事  業  醍 担当者

耐  1      御 、

卜1二 :
rすヽ

・:  、

‐`二″
′

|●.|■1婆

214113

黎コ
係

以上


